
 
 

 
 
 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor právní a správní 
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 

Mgr. Marek Hojsík 
Fibichova 1586/11 
130 00 Praha 
 
 
 

 

Váš dopis ze dne / značky 

23. 1. 2024  

Číslo jednací 

 

Vyřizuje / linka 

Mgr. Vladimír Hulík / 5292 

Datum: 1. 3. 2024 

Věc: Výzva k úhradě nákladů spojených s mimořádně rozsáhlým vyhledáváním informací. 

 

Příloha:  Výnos ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 4/2015, kterým se stanoví sazebník 
úhrad za poskytování informací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Vážený pane magistře, 

dne 16. 2. 2024 obdrželo Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) 

prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), prostřednictvím 

které se domáháte poskytnutí následujících informací (cit.): 

1. „Převodník mezi resortním identifikátorem právnické osoby (RED_IZO) na jedné straně, a 

na druhé straně názvem právnické osoby vykonávající činnost školy a místem školy. Prosím 

o zahrnutí údajů platných v období 2014-2023.(Veřejně dostupný rejstřík škola a školských 

zařízení umožňuje výstup limitovaný 400 záznamy. Já potřebuju kompletní seznam škol.) 

2. Seznam místních akčních plánů vzdělávání (MAP) podpořených z prostředků Evropských 

strukturálních a investičních fondů v programovém období 2014-2020, včetně identifikace 

území, na kterém se jednotlivé MAP realizovali, a seznam subjektů (zřizovatelů, škol 

a ostatních aktérů ve vzdělávání) podílejících se na realizaci jednotlivých MAP.  

3. Zprávy hodnotící dosažení výsledků MAP v programovém období 2014-2020. 

4. Data z výkazů M3 o základní škole za jednotlivé školy základního vzděláváni, včetně škol při 

školském zařízení dětský domov se školou, výchovný ústav, diagnostický ústav, v časové 

řade 2014-2023. 

5. Data z výkazů M8 o střední škole za jednotlivé střední školy a konzervatoře, v časové řade 

2014-2023.“ 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/


 

(dále jen „žádost“). 

Vzhledem ke skutečnosti, že shromáždění některých Vámi v žádosti požadovaných informací je spojeno 

s mimořádně náročným a rozsáhlým vyhledáváním informací, dovolujeme si na základě § 17 odst. 1 

a odst. 3 InfZ uplatnit požadavek úhradu nákladů, a to v následující výši dle následujícího výpočtu. 

Celkové náklady ministerstva jakožto povinného subjektu na vyhledání a zpracování Vámi 

požadovaných informací činí částku ve výši 128 954,- Kč (slovy: sto dvacet osm tisíc devět set padesát 

čtyři korun českých). 

Uvedená částka vyplývá ze skutečnosti, že příprava odpovědi k bodu 2 Vaší žádosti vyžaduje vynaložení 

zvýšené aktivity ministerstva jakožto povinného subjektu při vyhledání a roztřídění požadovaných 

informací, které spočívá v rozsahu 427 hodin práce vykonávané více pracovníky ministerstva. K bodu 2 

žádosti disponuje ministerstvo všemi Vámi požadovanými informacemi, vyjma informací o zapojených 

školách. Tyto informace jsou obsaženy pouze v pdf dokumentech dokládaných příjemci dotace, tudíž 

je třeba tyto podklady shromáždit z databáze, analyzovat, vyhodnotit a následně ručně zpracovat do 

podoby seznamů, a to u cca 640 projektů. Odhadovaná časová náročnost je 40 min na zpracování 

výstupu u 1 projektu.  

Sazba za půlhodinu výkonu mimořádně rozsáhlého vyhledávání informací jedním pracovníkem 

ministerstva činí dle přiloženého platného a účinného sazebníku úhrad za poskytování informací dle 

výnosu ministryně školství, mládeže a tělovýchovy č. 4/2015, kterým se stanoví sazebník úhrad 

za poskytování informací, ve znění pozdějších předpisů, částku ve výši 151,- Kč. Výsledná shora uvedená 

částka vyplývá z následujícího výpočtu: 151 Kč x 854 půlhodin (tzn. 427 hodin) = 128 954,- Kč. 

Dle § 17 odst. 3 a 5 InfZ Vás tímto vyzýváme k zaplacení peněžité částky ve výši 128 954,- Kč, a to 

do 60 dnů od doručení této výzvy. Poskytnutí informací dle žádosti je podmíněno zaplacením 

požadované úhrady. Pokud do 60 dnů úhradu nezaplatíte, Vaše žádost bude podle § 17 odst. 5 InfZ 

ministerstvem jakožto povinným subjektem odložena.  

Úhradu částky proveďte složenkou nebo převodem na bankovní účet ministerstva, který je vedený 

u České národní banky, č. účtu 19-821001/0710, variabilní symbol: 2722. Peněžitou částku je též možné 

uhradit v pracovní dny na pokladně úřadu, a to v pokladních hodinách: 10:00 hodin - 12:00 hodin 

a 13:30 hodin - 15:00 hodin. 

Proti této výzvě můžete podat stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ, o které rozhoduje 

dle § 16a odst. 4 InfZ ministr školství, mládeže a tělovýchovy. Případná stížnost se podává 

u ministerstva, a to ve lhůtě 30 dnů od doručení této výzvy.  

S pozdravem 

 

 

Mgr. Vladimír Hulík 

vedoucí oddělení statistických výstupů 


		2024-03-01T12:42:35+0100
	Mgr. Vladimír Hulík




